
 
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 18. redno sejo občinskega sveta v marcu 2017 – k točki 8 dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

Številka: 602-02/2012-22 
 
ZADEVA:   Obravnava in sprejem predloga Sklepa o določitvi cene programov vrtca in 
                   dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič   
 
 
Občinskemu svetu Občine Semič predlagamo, da obravnava in sprejme naslednji sklep: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09-ZIUZGK, 36/10, 
62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 40/12-ZUJF in 14/15-ZUUJFO), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05 in 93/15) in 10. ter 14. 
člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 57/10-UPB1 in 27/10) je Občinski svet Občine Semič na 
___ redni seji dne ___________ sprejel 
 

SKLEP 
o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič 

 
1. člen 

 
Ekonomska cena programov v enoti vrtec Osnovne šole Belokranjskega odreda Semič znaša od  1. 4. 
2017  dalje: 
- 443,93 EUR mesečno za otroka prvega starostnega obdobja, 
- 340,34 EUR mesečno za otroka drugega starostnega obdobju. 
 
Oddelki tri-štiri letnikov ter kombiniran oddelek se obravnava po ceni drugega starostnega obdobja. 
 

2. člen 
 
Starši otrok, za katere je Občina Semič po veljavni zakonodaji dolžna kriti del cene programa predšolske 
vzgoje v vrtcu, lahko uveljavljajo rezervacijo za primer vsaj enomesečne odsotnosti otroka zaradi bolezni 
na podlagi predloženega zdravniškega potrdila in v času od 1. julija do 31. avgusta (strnjeno štiri tedne). 
V primeru poletne rezervacije morajo starši napovedati odsotnost otroka petnajst dni pred prvim dnem 
odsotnosti. 
 
Starši plačajo rezervacijo v višini 40% plačilnega razreda, ki jim je bil določen z odločbo o določitvi višine 
plačila za program vrtca. 
 
To določilo velja le za starše otrok, za katere je Občina Semič dolžna kriti del cene programa, za druge 
starše pa samo v soglasju z občino plačnico razlike med ceno programa in plačilom staršev. 
V primeru uveljavljanja rezervacije oz. začasnega izpisa mlajšega (drugega) otroka iz vrtca se cena 
najprej zmanjša za sredstva, katera zagotavlja ministrstvo. Starši plačajo rezervacijo v višini 40% 
preostalega zneska. 
 

3. člen 
 
V primeru odsotnosti otroka vrtec odšteje od cene programa znesek za neporabljena živila (36,85 EUR), 
korigiran z odstotkom, ki ga k ceni programa prispeva plačnik, pri čemer se upošteva že prvi dan 
odsotnosti, če starši do 8. ure javijo otrokovo odsotnost. 



4. člen 
 
Če starši vpišejo ali izpišejo otroka tokom meseca, se prispevek staršev  za dneve, ko je otrok prijavljen v 
vrtcu, izračunajo po formuli: prispevek staršev x število dni prisotnosti : število delovnih dni. 
 

5. člen 
 
Staršem otrok, za katere je Občina Semič po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa vrtca, se 
ob predložitvi dokazil o reševanju stanovanjskega problema, dodatno zniža plačilo vrtca za en 
dohodkovni razred. 
 
Dodatna olajšava se uveljavi tako, da se na vlogi za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev izpolni izjava o 
materialni ogroženosti zaradi prvega reševanja stanovanjskega problema in priloži ustrezno dokazilo. 
V prvem odstavku tega člena navedeno dodatno olajšavo lahko družina uveljavi največ petkrat.  
 

6. člen 
 
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih 
plačil v Občini Semič št. 602-02/2012-10 z dne 21. 5. 2015 (Ur.l. RS, št. 37/15) in Sklep o spremembi 
Sklepa o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič št. 602-02/2012-14 z 
dne 31. 3. 2016 (Ur.l. RS, št. 27/16). 
 

7. člen 
 
Ta sklep se uporablja od 1. 4. 2017 dalje. 
 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
                                                                                                           Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                             Polona Kambič, županja 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Predlog Sklepa o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič je bil v 
obravnavi že na 16. redni seji v decembru 2016. Občinski svet je takrat sprejel sklepe, da se predlog 
Sklepa o določitvi cene programov vrtca in dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič v predlagani vsebini 
ne sprejme in da se ta tema obravnava na seji v marcu 2017, po opravljenem pregledu poslovanja s 
strani nove ravnateljice OŠ Belokranjskega odreda Semič. 
 
Na decembrski seji so bile predlagane sledeče cene programa vrtca: 

- 442,38 EUR mesečno za otroka prvega starostnega obdobja, 
- 361,59 EUR mesečno za otroka drugega starostnega obdobju, 
- 322,16 EUR mesečno za otroka v kombiniranem oddelku. 

 
V OŠ Belokranjskega odreda Semič so naredili nove izračune in nam poslali nov predlog spremembe 
cene programov vrtca. Predlagane nove cene programa vrtca z upoštevanjem fleksibilnega normativa so 
tako naslednje: 

- 443,93 EUR mesečno za otroka prvega starostnega obdobja, 
- 340,34 EUR mesečno za otroka drugega starostnega obdobju. 

 
Predlog dviga cen utemeljuje s sprostitvijo napredovanj v letih 2015 in 2016, z novo plačno lestvico 
(september 2016), z novo višino KAD premij s 1. 3. 2017 ter z novo višino regresa za letni dopust za 
zaposlene v letu 2017.  
 
Predlagana cena je oblikovana na osnovi povečanega normativa t.j. 14, 19 oziroma 24 otrok na oddelek. 
V sklepu so tudi opredeljene dodatne olajšave, za katere predlagamo, da ostanejo nespremenjene. 
 
 



1. Pravni temelji 
 
Zakon o vrtcih (Ur. l. RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09-ZIUZGK, 36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 40/12-
ZUJF in 14/15-ZUUJFO) določa, da občina iz svojega proračuna vrtcem zagotavlja sredstva v višini 
razlike med ceno programov in plačilom staršev. Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in 
prehrane:  

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa in 
- stroške živil za otroka. 

 
V proračunu občine se zagotavljajo tudi sredstva za investicijsko vzdrževanje in sredstva za investicije v 
nepremičnine in opremo javnih vrtcev.  
 
Tudi sredstva za pokrivanje stroškov iz naslova dejavnosti in nalog, potrebnih za izvajanje programa za 
predšolske otroke, ki niso všteti v ceno programa, vrtcu zagotavlja občina ustanoviteljica.  
 
Kaj je všteto v ceno programa vrtca, določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v 
vrtcih, ki izvajajo javno službo (Ur. l. RS, št. 97/03, 77/05, 120/05 in 93/15).   
 
8., 11. in 16. členi pravilnika določajo, da med elemente cene ne sodijo: 

- stroški za investicijsko vzdrževanje in investicije, 
- odpravnine presežnim delavcem, zagotavljanje sredstev za delo sindikalnega zaupnika, 
- zaposlitev delavcev, s katerimi se presegajo predpisani normativi, 
- sredstva za obnovo obrabljene opreme, pohištva in delovnih priprav, 
- nadomestila delovnim invalidom za čas čakanja ne drugo ustrezno delo, 
- stroški sodnih postopkov, poravnava odškodnin na podlagi izvršilnega naslova, 
- sredstva za nadomeščanje vzgojiteljev in pomočnikov vzgojiteljev v primeru nezmožnosti dela 

delavca zaradi bolezni ali poškodbe do 30 dni,  
- dodatni stroški za otroka s posebnimi potrebami (stroški dodatne strokovne pomoči, stroški 

spremljevalca gibalno oviranih otrok, stroški za pripravo dietne prehrane in stroški zaradi 
oblikovanja oddelka z manjšim številom otrok) in 

- stroški izvajanja programa ob sobotah,  
zato sredstva za te stroške vrtcu zagotavlja lokalna skupnost ustanoviteljica. 
 
Če je število otrok v oddelkih manjše od števila, ki je določeno kot najvišji normativ za oblikovanje 
posamezne vrste oddelka, je občina ustanoviteljica dolžna vrtcu zagotoviti sredstva v višini cene 
programa brez živil za število otrok, ki predstavljajo razliko med dejanskim številom otrok v oddelku in 
najvišjim normativnim številom (10. člen pravilnika).      
 
2. Razlogi za sprejem nove cene 
 
Predlagana cena je oblikovana na osnovi povečanega normativa, t.j. 14, 19 oziroma 24 otrok na oddelek. 
V sklepu so tudi opredeljene dodatne olajšave, za katere predlagamo, da ostanejo nespremenjene. 
 
3. Vplivi povišanja cene na proračun 
 
V upravi smo sistematično pregledali predlagano novo ceno in vpliv spremembe na proračun. Za 
primerjalno obdobje smo vzeli število otrok, vpisanih v vrtec v februarju 2017, ter razporeditev plačnikov 
(staršev) v lestvici plačilnih razredov. S sprejetjem nove ekonomske cene vrtca (1.starostno obdobje 
+21,59 eur/5,11%, 2.starostno obdobje +26,88 eur/8,54%) se bodo izdatki Občine Semič za plačilo 
razlike v ceni vrtca povišali za 2.525,08 eur/mesečno oziroma 30.301,00 eur/letno (upoštevaje enak vpis 
in enake odločbe o znižanem plačilu vrtca skozi celotno leto). Medtem se bodo staršem zaradi podražitve 
povišali stroški za plačilo otroškega varstva v vrtcu skupno za 1.006,65 eur/mesečno oziroma 12.079,76 
eur/letno. Podrobnejša členitev spremembe cen in vplivov na proračun se nahaja v prilogi ____. 
 
Prilagamo obrazložen predlog OŠ Belokranjskega odreda Semič za spremembo cene 
programa vrtca. 
 
 
 
 



 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU 
Občinski svet Občine Semič sprejme predlog Sklepa o določitvi cene programov vrtca in 
dodatnih znižanjih plačil v Občini Semič v predlagani vsebini. 
 
 
 
Pripravili:                                                                                            Predlagateljica:  
Sonja Ličen Tesari                                                                              Polona Kambič, županja         
Beti Pintarič 
 


